
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 27 stycznia 2007 r.  do  16 marca 2007 roku     

Panie Przewodniczący,

Panie i Panowie Radni,  

Szanowni Państwo! 

Na dzisiejszej sesji Rady Miasta przedstawiam realizację Uchwał 

Rady Miasta podjętych na sesji w dniu 26 stycznia 2007 r. 

Uchwała Nr 1/2007 w sprawie : przyjęcia planów  pracy Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej na 2007 r.

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy 

o samorządzie  gminnym oraz  § 74, § 107 Statutu Miasta Skarżyska-

Kamiennej, zatwierdziła roczny plan pracy uwzględniając przedłożone 

przez stałe komisje Rady Miasta  plany pracy na 2007 rok.

Uchwała Nr 2/2007 w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamienna.    

Po wysłuchaniu Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamienna Romana 

Wojcieszka i analizie opinii prawnej: prof. Michała Kuleszy i radcy 

prawnego Ewy Kokowskiej Rada Miasta Skarżysko-Kamienna 

stwierdziła, iż nie zachodzi podstawa do stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamienna Romana Wojcieszka w 

związku z nie złożeniem w terminie oświadczenia o działalności 



gospodarczej prowadzonej przez małżonka i odmówiła stwierdzenie 

wygaśnięcia mandatu.  

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 27 Zarządzeń. 

Najważniejsze z nich to: Zarządzenia nr 34 - powierzenie Pani Renacie 

Bilskiej  stanowisko dyrektora  Szkoły Podstawowej Nr 9 w Skarżysku – 

Kamiennej na okres  od dnia 01 marca 2007 r. do dnia  31 sierpnia 2011 r. 

Zarządzenie nr 41- w sprawie: zmiany schematu organizacyjnego. Były 

one spowodowane chęcią poprawy funkcjonowania Urzędu w aspekcie 

obsługi mieszkańców oraz  nadania właściwej rangi strategii rozwoju 

miasta poprzez stworzenie nowego wydziału projektów i inwestycji 

miejskich. Zlikwidowany został wydział promocji i rozwoju miasta, a 

powstał wydział projektów i inwestycji miejskich. Utworzony został 

również wydział zdrowia i polityki społecznej. W tej chwili 

wypowiedzenie otrzymał jedynie kierownik Biura Rady Miasta Andrzej 

Ciesek, w związku z tym, że powstało Biuro samorządowe, podległe 

bezpośrednio sekretarzowi. Podobnie sytuacja się ma z kierownikiem 

referatu administracyjno-gospodarczego. Stanowisko kierownika nie jest 

przewidziane w schemacie organizacyjnym. Obecnie w skarżyskim 

magistracie jest zatrudnionych 141 osób , Zarządzenie Nr 42 - zmiany 

Zarządzenia Nr 282/2006 Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej z 

dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie powołania zastępców Prezydenta Miasta 

Skarżyska – Kamiennej. Prezydent ma teraz jednego zastępcę – Zdzisława 

Kobierskiego. Obowiązki z wakatu drugiego zastępcy podzielił pomiędzy 

sobą, sekretarzem i zastępcą . 

Pozostałe Zarządzenia dotyczyły: ogłoszenia wykazu nieruchomości 



przeznaczonych do dzierżawy, powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o wartości powyżej 211.000,00 euro w 

trybie zamówienia z wolnej ręki na 'Dostawę energii elektrycznej dla 

Gminy Skarżysko–Kamienna, powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 60.000 

euro na “Ubezpieczenie dróg gminnych miasta Skarżysko–Kamienna, 

powołania komisji przetargowej do przetargu na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej ul. 

Szydłowiecka – Rejowska (nr 29), ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży.(nr 30 ), powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o wartości poniżej 60.000 Euro w trybie 

zamówienia z wolnej ręki na 'Dostawę energii cieplnej dla potrzeb Urzędu 

Miasta Skarżysko – Kamienna (nr 31), powołania komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o 

wartości powyżej 60.000 Euro w trybie przetargu nieograniczonego na ' 

Utrzymanie zieleni miejskiej na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 

2007 r.(nr 32) , powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 

60.000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na 'Wykonanie 

wyrównania nawierzchni tłuczeniowych tłuczniem kamiennym na 

istniejących nawierzchniach dróg tłuczniowych w 2007 (nr 33) , 

powołania Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Skarżysku –Kamiennej. W jej skład weszli: Andrzej Bętkowski - 

Przewodniczący Komisji, Jarosław Sokołowski  - Wiceprzewodniczący, 

Wanda Rydz  - Sekretarz Komisji, członkowie komisji:Grażyna 

Kowalczyk, Ewa Gula, Alicja Lipiec, Magdalena Szczepaniak, Tomasz 



Sekuła, Janusz Lutek, Sławomir Kowalik, Małgorzata  Zolbach i 

Paweł Włosek.(nr 35),  zmiany załącznika nr 1 do Zarządzenia Nr 

52/2003 z dnia  10 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad przydziału i 

określenia okresów używalności sortów mundurowych, dystynkcji i 

znaków identyfikacyjnych dla strażników Straży Miejskiej w Skarżysku–

Kamiennej.(nr 36), ustalenia rocznego planu i przyjęcia harmonogramu 

potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie  użytecznych  w  2007 

r.(nr37 ), powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 60.000 euro w 

trybie przetargu nieograniczonego utrzymanie czystości ulic gminnych i 

przystanków w 2007 r.(nr 39), ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

Prezesa Zarządu Spółki Budynków Komunalnych Administrator w 

Skarżysku–Kamiennej (nr 44), organizacji roku szkolnego 2007/2008 w 

placówkach oświatowo - wychowawczych prowadzonych przez gminę 

Skarżysko – Kamienna (nr45) . 

Dwa zarządzenia nr 28 i 48 dotyczyły nie skorzystania z przysługującego 

prawa pierwokupu w stosunku do nieruchomości położonej w Skarżysku-

Kamiennej przy ulicy Żurawiej i w stosunku do nieruchomości położonej 

w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Wincentego Bilskiego nr 3.

Przetargi 

W okresie tym rozpoczęto 11 postępowań procedur przetargowych, z 

których rozstrzygnięto cztery. Dotyczyły one publikacji ogłoszeń 

prasowych w Urzędzie Miasta w prasie zasięgu lokalnym (wygrało 

wydawnictwo STARPRESS ze Starachowic – wydawca Tygodnika 

Skarżyskiego, regionalnym (wydawnictwo AGORA – Gazeta Wyborcza) i 



ogólnopolskim (AXEL SPRINGER – Dziennik ), dostawy energii 

elektrycznej dla gminy Skarżysko-Kamienna, świadczenia usług w 

zakresie ochrony zdrowia i dostawy ciepła. Na rozstrzygnięcie czekają 

jeszcze m.in. przetargi dotyczące ubezpieczenia systemu monitoringu, 

utrzymania czystości ulic gminnych i przystanków w 2007 r, wykonanie 

wyrównania nawierzchni tłuczniowych tłuczniem kamiennym na 

nawierzchniach dróg gminnych.   

Sprawy różne

30 stycznia prezydent uczestniczył w Koncercie Kolęd Różnych 

Narodów. Organizatorem koncertu był Klub Inteligencji Katolickiej, 

Miejskie Centrum Kultury i Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej. 

Prezydent objął honorowy patronat wspólnie z Ordynariuszem Diecezji 

Radomskiej ks. bp Zygmuntem Zimowskim. Podczas koncertu zabrano 

2.773 zł, które zostały przekazane na rzecz Domowego Hospicjum w 

Skarżysku-Kamiennej. 

11 lutego  odbyły się uroczystości na Borze upamiętniające 67 rocznicę 

rozstrzelania żołnierzy Organizacji Orzeł Biały. W tym samym dniu w 

skarżyskiej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej została przekazana łódź 

motorowa dla strażaków przez ministra Przemysława Gosiewskiego. 

12 lutego prezydent uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez 

powiat skarżyski dotyczącym stanu bezpieczeństwa w szkole z udziałem 

wiceministra oświaty.

15 lutego prezydent uczestniczył w Targach szkolnych zorganizowanych 

w II Liceum Ogólnokształcącym przez STAR MEDIA dla uczniów klas 

maturalnych.  



19 lutego prezydent był z wizytą u prezesa w Narodowym Funduszu 

Zdrowia i Gospodarki Wodnej. W tym dniu została podpisana umowa 

pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej z Konsorcjum trzech firm w sprawie przygotowania 

wniosku o dofinansowanie z Funduszu Spójności dla przedsięwzięcia 

“Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej w Skarżysku-Kamiennej i 

Skarżysku Kościelnym”. 

20 lutego dwóm małżeństwom ze Skarżyska-Kamiennej zostały wręczone 

medale za zasługi dla obronności kraju. Medale są wręczane rodzicom, 

których więcej niż trzech synów odbyło służbę wojskową. Prezydent 

spotkał się z nimi, wręczył im dyplomy i drobne upominki.

W tym dniu prezydent spotkał się również z właścicielem spółki PKS 

IWOPOL i jej likwidatorem. Rozmowa dotyczyła sytuacji skarżyskiego 

PKP-u i ludzi w nim zatrudnionych. 

21 lutego prezydent uczestniczył w posiedzeniu komisji rolnictwa , 

gospodarki wodnej i ochrony środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w Brodach Iłżeckich. Omawiane tam były sprawy 

gospodarki wodnej w dorzeczu rzeki Kamiennej. 

22 lutego  prezydent spotkał z Mariuszem Purcem z prezesem Almaxu w 

sprawie zakładu utylizacji i gospodarki odpadami w mieście.

23 lutego  prezydent gościł w Ostrowcu Świętokrzyskim. W tym dniu 

spotkali się tam włodarze samorządów północnej części województwa 

świętokrzyskiego, aby wspólnie zastanowić się jak wykorzystać środki 

unijne, które są przeznaczone na te tereny w latach 2007-2013. 

28 lutego prezydent Wojcieszek wspólnie ze swoim zastępcą Zdzisławem 

Kobierskim uczestniczyli w uroczystym przekazaniu monitoringu 



Podczas uroczystości prezydent Roman Wojcieszek i zastępca komendanta 

wojewódzkiej policji Waldemar Wódkowski podpisali porozumienie o 

finansowanie napraw i konserwacji monitoringu.  

Tego dnia prezydent odbył również kolejne spotkania z dyrekcją PKP w 

sprawie zagospodarowania terenu przed Dworcem P)KP. 

9 marca prezydent spotkał się z ministrem sportu Tomaszem Lipcem w 

sprawie budowy boisk wielogabarytowych przy Zespole Szkół 

Publicznych nr 1 i zwiększenia dofinansowania z Ministerstwa Sportu na 

budowę hali sportowej.    

12 marca w Miejskim Centrum Kultury odbyły się konsultacje społeczne 

dotyczące zagospodarowania terenów przy ulicy Paryskiej i Metalowców 

oraz przyszłego Centrum Miasta. Podczas spotkania z mieszkańcami 

Skarżyska prezydent przedstawił również projekt budżetu na 2007r, 

koncepcje dotyczącą drogi ekspresowej nr E-77 i  informacje o 

pozyskiwaniu funduszy unijnych 

14 marca prezydent uczestniczył w uroczystości wręczania odznaczeń za 

długoletnie pożycie małżeńskie. Złote gody obchodziło tym razem 19 par. 

* Ponadto prezydent Wojcieszek odbył szereg spotkań z dyrekcją i 

pracownikami Przychodni Miejskich, które zmierzają do zakończenia 

restrukturyzacji długów SPZOZ i dalszej prywatyzacji. 

* W tym okresie nastąpiły również zmiany w składach Rad Nadzorczych 

w spółkach gminnych. 

W Miejskiej Komunikacji Samochodowej przewodniczącym Rady 

Nadzorczej został Jerzy Marek Gajewski. Wymieniono także dwóch 

członków po stronie gminy. Zostali nim Marcin Ożóg i Krzysztof 

Stępień.



Duże zmiany nastąpiły w spółce ADMINISTRATOR. Został odwołany 

prezes spółki Krzysztof Targowski i powołany nowy - Jacek Jeżyk. 

Odwołanych członków Rady Nadzorczej zastąpili  Jacek Luzeńczyk i 

Artur Fornal. 

Natomiast w Targowiskach Miejskich powołano Ewę Latos zamiast 

Haliny Dąbrowskiej, który sama złożyła rezygnację. 

Informacja o pozyskiwaniu środków unijnych 

Od początku obecnej kadencji podejmowane są systematycznie działania 

zarówno wewnątrz Urzędu Miasta, jak i w Urzędach Marszałkowskim i 

Wojewódzkim oraz w prasie, telewizji, radiu i mediach elektronicznych , 

celem właściwej promocji i skutecznego ulokowania naszych projektów w 

Regionalnym Projekcie Operacyjnym, Europejskim Obszarze 

Gospodarczym, programach dla ściany wschodniej, Funduszu Spójności 

oraz odpowiednio w Ministerstwach Kultury i Sportu. Prowadzone są 

działania zmierzające do opracowania Studium Wykonalności oraz 

uzyskania niezbędnych decyzji i pozwoleń do poszczególnych projektów. 

Do chwili obecnej nie są znane terminy składania fiszek do odpowiednich 

Programów Operacyjnych (sytuacja monitorowana jest w sposób ciągły). 

Przewidywany termin to kwiecień-czerwiec 2007 r. 

Został już złożony wniosek o termomodernizację Zespołu Szkół 

Publicznyh nr 1 w Brukseli. Do poniedziałku należy w języku angielskim 

dosłać szczegółowe informacje dotyczące np. ilości i wymiarów okien do 

wymiany w Przedszkolu i Zespole. 

W projekcie budowy i modernizacji kanalizacji sanitarnej w Skarżysku-

Kamiennej i Skarżysko Kościelnym wyłonione zostało Konsorcjum, które 



rozpoczęło przygotowywanie dokumentów aplikacyjnych, potrzebnych do 

przesłania do Komisji Europejskiej. 

Obecnie trwają prace nad kolejnymi projektami:

– Rozbudową Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skarżysku-

Kamiennej i budową budynku profesjonalnej konserwacji, 

magazynowania i rekonstrukcji muzealiów przy Muzeum Orła Białego 

z Programu Operacyjnego Ministerstwa Kultury

– stworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości na bazie majątku Skarżyskiej 

Strefie Gospodarczej oraz ciągów komunikacyjnych  i budynków przy 

ulicy Legionów 122

– budową boiska z trawy syntetycznej przy Zespole Szkół Publicznych nr 

1 z Programu “Blisko-Boisko” - dofinansowanie z Ministerstwa Sportu 

– rozbudową i przebudową Miejskiego Centrum Kultury – wyłoniono w 

przetargu firmę opracowująca dokumentację techniczną 

przedsięwzięcia. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności 

składam wniosek o jego przyjęcie. 


